
Indberetning af sprøjtejournal

Læg indberetningen af sprøjtejournal i faste 
rammer 

Sprøjtejournalen skal indberettes senest 31. marts 
2012, men i den periode har din planteavlskon-
sulent meget travlt, fordi det falder sammen med 
fristen for indberetning af gødningsregnskab og 
travlhed med ansøgninger om enkeltbetaling og 
markbesøg.

Fra vækstsæsonen 2010/11 skal landbrug 
med over 10 ha og gartnerier, frugtplantager, 
plante-skoler m.v., med en årlig omsætning 
på 50.000 kr. eller derover, indberette deres 
forbrug af plantebeskyttelsesmidler til Plante-
direktoratet. Indberetningspligten er en del af 
Grøn Vækst og er på afgrødeniveau. Ejendom-
me over 25 ha skal indberette elektronisk.

Landmænd, der registrerer sprøjtejournalen i 
Mark Online, vil til efteråret 2011 kunne udtrække 
en opgørelse pr. afgrøde og overføre de lovpligtige 
oplysninger til Plantedirektoratet. Vi anbefaler 
kraftigt, at dette gøres i samarbejde med en plan-
teavlskonsulent.

Landmand og planteavlskonsulent kan således 
overføre sprøjtejournalen til Mark Online, hvor 
man kan lave kontrol på alle registreringer og 
finde dem der måtte være fejlbehæftede og som 
dermed kan blive genstand for krav om krydsove-
rensstemmelse. Efterfølgende kan sprøjtejour-
nalen indberettes elektronisk til Plantedirektora-
tet.

Man kan også indberette direkte til Plantedirek-
toratet, men her er der ikke nogen kontrolfunk-
tion for fejl - så hvem tør gøre det?! Det er blot en 
ny i rækken af risici for træk i enkeltbetalingsstøt-
ten. 

I Mark Online er det kun dig selv og planteavlskon-
sulenten, som kan se hvad der er registreret. 
Vi vil meget gerne have en fast aftale med alle 
vores kunder om hvordan de kunne tænke sig at 
deres registrering skal foregå.  

Hvis din planteavlskonsulent i august kan få mate-
rialet ind, så det kan blive indtastet i Mark Online 
inden den travle sæson går i gang, kan vi spare 
på både tid og omkostninger til gavn for dig såvel 
som for Agri Nord. 

Kontakt Agri Nord Planteavl tlf. 96 34 51 00
www.agrinord.dk


